il n'est pas dit expressément que ce fut pour la fête de l'Etoile, je
ne crois pas utile de les reproduire. Quelque longs que soient
les extraits que je viens de donner, il est certain qu'il y eut en-
core bien d'autres dépenses. Ce que l'on en connait suffit pour
juger du reste.

injuriam propulsandam et ut mortis periculum evita-
rent, eidem Radulpho martellum quern tenebat
abstulerunt, et in ablacione hujusmodi martelli idem
Radulphus fuisse dicitur vulneratus, qui, quia in sua
convalescentia debitam non studuit adhibere medelam
et cum quadam concubinaquam habebat nocte sequenti
occubuit et postmodum ad domum Dei Parisiensis se
fecit adduci, ibi dicitur expirasse; unde dicti insi-
nuantes nobis fecerunt humiliter supplicari ut eis
dignemur super his de grosso remedio providere. —
Nos, consideratione premissorum, si sit ita factum,
hujusmodi ac omnem penam criminalem et civilem,
quas erga nos dicti operarii premissorum occasione
potuerunt aut debuerunt incurrisse, eisdem suppli-
cantibus remisimus et quittavimus et de speciali gra-
tia, auctoritatc nostra regia ac nostre plenitudine
potestatis tenore presentium remictimus et quicta-
mus, ipsos supplicantes ad suam famam primam et
bonam restituentes ad plenum, et mandantes per
presents preposito parisiensi ceterisque justiciariis
nostris presentibuset futuris vel eorum locatenentibus
et eorum cuilibet ut ad eum pertinuerit, quatinus
dictos supplicantes vel eorum aliquem contra tenorem
nostre presentis gratie non molestent seu molestari
taciant aut permictant in corpore vel in bonis, sed
ipsos eadem nostra gratia uti pacifice faciant et gau-
dere et bona sua omnia et singula propter hoc capta
et saisita eisdem reddant seu reddi et restitui faciant
absque alteriusexpectacionemandati.Quod ut firmum,
etc. Datum Parisius dievicesima septima decembris,
anno Domini millesimo CCC° quinquagesimo primo.

Per regem:
MELLON.

:Copie all.\ Arch. Nation., Tr. des Charlie.
JJ, 81, pièce 333.)

LV.

Jean le Bon approuve le don fait par Henri de Culent du domaine
de Lenginerie àl'église de la Noble-Maison.

Paris, mai 1352.

Johannes, Dei gracia Francorum rex. Notum facimus
universis presentibus et futuris quod cum dilectus et
fidelis consiliariusnostermagisterHenricus de Culento,
habens singularem devocionem ad ecclesiam beate
Marie virginis nostre Nobilis Domus per nos fundate
in Sancto Audoeno prope Parisius, que domus est
singulariterper nos fundata ad honorem, laudem et
gloriam prefate Virginis gloriose, et ut specialiter
preteritis devocius veneretur per societatem seu fra-
ternitatem milicie per nos Sancto Spiritu annuente de
novo ordinate, eidem ecclesie ex ipsius magistri Hen-
rici spontanea voluntate pro suo suorumque prede-
cessorum etsuccessorumanimarum remedio et salute
donaverit et concesserit villam suam dictam de Len-
ginerie sitam in dyocesi Aurelianensi cum hominibus,
juridictione, aquis,nemoribus, stagnis, terris, pratis,
feudis, vineis, talliis, redditibus et cum universis aliis
pertinenciis dicte ville in quibuscumque rebus et locis
consistant, ut ea omnia et singula sint perpetuo et
maneant pro proprio hereditagio seu proprium here-
ditagium dicte ecclesie, ad fundacionem videlicetunius
aut plurium prebendarum in eadem ecclesia, prout
duxerimus ordinandum,